МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.10.2024

                                    № 66
О внесении изменений в решение

Муниципального Собрания округа

от 20.10.2022 № 27
В соответствии  с Федеральным законом от 12 июля 2024 года  № 176- ФЗ « О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 20.10.2022 № 27 «О налоге на имущество физических лиц»  следующие изменения:
в пункте 2:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»;
б)  в подпункте 3  цифру «2» заменить цифрой «2,5».
         2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв», но не ранее 01.01.2025 года, и подлежит  размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель
Муниципального Собрания

Харовского муниципального округа                                                  Л.В. Горюнова

Глава Харовского муниципального округа                                    О.В.Тихомиров